PAGE
2

[image: image1.png]o]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОБРАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.06.2020 № 3
р.п. Степное

О внесении изменений в постановление председателя Муниципального Собрания Советского муниципального района от 20.03.2019 № 4

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению председателя Муниципального Собрания Советского муниципального района от 20.03.2019 № 4 «Об утверждении Положения об организации личного приема, порядка рассмотрения и ведения делопроизводства по обращениям граждан в Муниципальном Собрании Советского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Раздел 5.  дополнить пунктом 5.15. следующего содержания:

«5.15. Обращение, поступившее в Муниципальное Собрание Советского муниципального района или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, подлежит обязательному рассмотрению.

В случае необходимости рассматривающие обращение Муниципальное Собрание Советского муниципального района или должностное лицо может обеспечить его рассмотрение с выездом на место.».
1.2. Раздел 8.  дополнить пунктом 8.2. следующего содержания:

«8.2. Гражданин имеет право на возмещение убытков и компенсацию морального вреда, причиненных незаконным действием (бездействием) Муниципального Собрания Советского муниципального района или должностного лица при рассмотрении обращения, по решению суда.

В случае, если гражданин указал в обращении заведомо ложные сведения, расходы, понесенные в связи с рассмотрением обращения Муниципальным Собранием Советского муниципального района или должностным лицом, могут быть взысканы с данного гражданина по решению суда.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
С.В. Чубарых